ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

Lei nº  161/00

ALTERA REDAÇÃO DO ART. 2º DA LEI 055/97

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de  Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a legislação vigente, faz saber que a  Câmara de  Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a  seguinte  Lei:

Art. 1º - O artigo 2º da lei 055/97, passará a ter a seguinte redação:

Art. 2º - O Conselho da Alimentação Escolar terá a seguinte composição:

I – um representante do Poder Executivo indicado pelo chefe deste Poder;

II – um  representante do Poder Legislativo, indicado pela Mesa Diretora desse Poder

III – dois representantes dos professores, indicados pelo respectivo órgão de classe

IV – dois representantes de pais de alunos, indicados pelas Associações de Pais e mestres das entidades que representam

V – um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Art. 2º - As demais disposições da Lei 055/97 permanecem inalteradas.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiam, 09 de Outubro de 2000.

Publicada e Registrada a presente Lei nesta secretaria, aos nove dias do mês de Outubro de Dois Mil.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL